CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

     REQUERIMENTO  Nº 03/2020

          O Vereador abaixo subscrito, após ouvido o plenário ,
solicita  que este seja encaminhado a Sua Excelência Deputado Estadual  Renato
Câmara, solicitando a liberação da Emenda Parlamentar no valor de R$30.000,00
solicitada por este edil no ano de 2017, referente a aquisição de um Veículo em
atendimento ao Projeto Conviver, totalizando o valor de R$50.000,00 (cinquenta mil
reais) haja vista a contrapartida do município  prevista no valor de R$ 20.000,00
(vinte mil reais).

             JUSTIFICATIVA:

                                                                       A referida  solicitação foi realizada, por
este parlamentar  através do Ofício n.º 002/2017/GAB, na data de 30 de outubro de
2017, onde solicita o montante de R$ 30.000,00(trinta mil reais), via emenda
parlamentar, com a contrapartida de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), para a aquisição
de um Veículo em atendimento ao PROGRAMA CONVIVER, junto a Secretaria de
Assistência Social, visando oferecer a 3ª idade melhor aporte em suas atividades e
necessidades conforme cópia em anexo do expediente encaminhado.

           Sala das Sessões em, 09 de julho de 2020.

           Vereador Elson da Silva Moreira